

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויקץ שלמה**

מקאם: **עגים**

פרשת **מקץ**

16 בדצמבר, 2023

עלון מספר 1166

ד טבת, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:11, וע"פ רבנו תם 5:41 * זמן טלית 6:18 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:07 * נץ החמה 7:13 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:57
צאת הכוכבים 5:06 * סוף זמן קריאת שמע 8:52 * סוף זמן עמידה 9:47 * חצות היום והלילה 11:51

צום עשרה בטבת:

יום שישי, 22 בדצמבר, מתחיל בשעה 6:11 בבוקר ומסתיים בליל שבת בשעה 5:00, ולמחמירין בשעה 5:09.

האדון הנדיב ובעל לב טוב רמז אשורוב ואשתו הגברת פרינו ובניהם לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

הביאם בניסיון נוסף של הגביע? ולמה שם הגביע בשקו של בנימין דווקא, הרי לא הרע עמו כלל? עוד שאלה: למה החזיר להם כספם שנית אם הוא יודע שלאחר כשעה הוא מתוודע להם שהוא יוסף? אלא יוסף הכל בחכמה מתחילה עד הסוף, וגם עשה עמהם מידה כנגד מידה, הם חשדוהו שהוא רכיל ומרגל ומביא דיבתם רעה אל אביהם, והוא חשד אותם כמרגלים, הם השליכו אותו אל הבור, והוא ויאסוף אותם אל משמר שלושת ימים. הם כשמכרוהו, החשיבו אותו לעבד, והוא אמר להם שבנימין יהיה לי עבד ואתם עלו לשלום אל אביכם. ולמה דווקא בנימין? לפי שהוא בן רחל, כמו יוסף שהוא בן רחל. ולמה דווקא יוסף? כדי שיבחן אותם האם מוסרים את עצמם להציל בנימין שהוא בן רחל כמוהו, או שיאמרו עליו שהוא גנב, כמו אמו רחל שגנבה את התרפים לאביה לבן. אז נודע לו שהם חזרו בתשובה, ומסרו עצמם להציל בנימין, ושם לכולם כספם כדי

"ויצו יוסף וימלאו את כליהם בר...". יש לשאול: אם האחד פתח את שקו, למה האחרים לא פתחו את שקיהם? אלא כך ציווה יוסף: שלאחד מהם ישימו כספו בפי השק, ויראה את הכסף מיד, אבל לאחרים צוה יוסף לשים הכסף באמצע השק או בתחתיתו ולא יראו את הכסף, וכולם פתחו את שקיהם והאכילו את חמוריהם, אבל האחד מהם הוא שמצא את כספו בפי השק, וחשב יוסף בשביל אחד זה לא יתנו לבם לשוב מצרים. אבל כשבאו לאביהם יעקב והריקו את שקיהם מכל וכל, אז מצאו כל אחד כספו, ככתוב: והמה מריקים שקיהם מכל וכל ואז מצאו את כספם. אבל בסוף הפרשה נאמר: ויצו יוסף: מלא את אמתחות האנשים תבואה, ושים כספם בתוכם, אבל בשק של בנימין שם הכסף וגם הגביע של יוסף. יש לשאול: הלא כבר יוסף העניש אותם וציער אותם, והביאו לפניו את בנימין כמו שביקש מהם, ואחר כך אכלו ושתו עמו, והשלים עמהם, אם כן למה זה עוד

שיתאמת להם שבנימין איש צדיק ואמת, ונתברר להם שהכל היה עלילת האדון של מצרים עליהם, ולא חשדו בבנימין שום חשד, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - "ויוסף הוא השליט על הארץ הוא המשביר". בצאתו לחוץ היה הוא השליט, נראה כמושל ושליט, אבל בפנים הוא המשביר, היה עניו, ובעל לב נשבר, ועוזר לכולם.

2 - "וירדו אחי יוסף עשרה". למה לא אמר בני יעקב? לפי שבסבתו ירדו מצרים, ועתה בירידתם נתקיים חלומו שמשתחוים לו. עוד היו מתחרטים על מכירתו, ונתנו בלבם להתנהג עמו באחדות, ולפדותו בכל ממון שיפסקו עליהם, וירדו עשרה להתפלל עליו במנין, שאין שורה שכינה פחות מעשרה.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

היה רבי יוסי אומר: עליך ללמוד ממידותיו של ה', מה הוא חנון אף אתה תהא חנון, מה הוא רחום, אף אתה תהא רחום. ואף שבשעה שה' כועס על האדם, הוא משפיע לו טובה, אדם שהקניט את חבירו, יורד עמו לחייו, להקניטו ולהפסידו ולנקום ממנו, אבל ה' לא כן, קילל את הנחש שיאכל עפר כל ימי חייו, נחשבת לו לברכה, לפי שהעפר מצוי בכל מקום, עולה לגג מזונותיו עמו, יורד למטה, מזונותיו עמו, גם כן קילל את כנען, ולהיות עבד עבדים, אבל אוכל ושותה מה שרבו אוכל ושותה, שהאדון חייב במזונות עבדו, קילל את האשה, הכל רצים אחריה, קילל את האדמה, הכל ניזונים הימנה. עוד אמר: בשעה שישראל נכנסים לבית הכנסת ועונים: אמן יהא שמיה רבא מברך, ה' מנענע בראשו ואומר: אשרי המלך שמקלסים אותו בביתו ומיד מוחל להם עוונותיהם. פעם אחת שאלה אותו מלכת רומי: הכתוב

אומר כשברא את האשה: וישן ויקח אחת מצלעותיו, ועשה אותה אשה, למה ברא אותה בגניבה? אמר לה: אם הפקיד אדם לידך ארנק של כסף בחשאי, והחזרת לי לו אחר זמן ארנק של זהב בפרהסיא, אם זה נחשבת גניבה?

הדרך לרפואה ולבריאות

כתב הרמב"ם, שנאו המאכלים המזיקים כאשר ישנא איש את רעהו! השונאו ומבקש המיתו. אכלו כדי שתחיו, והיותר תחרימו, אל תאמינו שרוב המאכל והמשתה יגדיל הגוף וירבה השכל ויבריא האדם כשק המתמלא מן המושם לתוכו, כי הוא ההפך. באכול מעט יש כוח באיצטומכא לקבלו, ובחום הטבע. לעכלו, אז יגדל ויבריא ודעתו יתיישב, ואם יאכל יותר מדי, שכלו יתבזה וכיסו יתרוקן, והיא סיבת רוב החולאים. אכילה מועטת בריאות מרובה, אכילה מרובה בריאות מועטת. החוקרים הגיעו למסקנה: האדם הכניס מזון עם נפח ונוזלים במשך 24 שעות שני קילו גרם מאכל ומשקין בין שניים לשלושה ליטרים, ומתוך כל מה שאכלנו במשך יממה, כלי הדם סופגים 30 גרם של אבות המזון: מינרלים - חלבונים - שומנים - ויטמינים, שהתמוססו להיות דקים עד כדי שהנימים בדפנות המעי הדק יוכלו לספוג אותם, זה כל מה שנספג לתוך מחזור הדם מכל מה שאכלנו במשך 24 שעות. וכדי לסבר את האוזן נביא דוגמה לזה, עקרת הבית שהכניסה למיקסר קערת ירקות שלמה, ותמהה על כך שלבסוף יצאה מנה קטנה, ועלינו להימנע מאוד מאוד ממילוי הכרס. שהוא מחליש כח העיכול, ומוסיף השומן והחלב בגופנו ותחת העור שלנו.

דברי מוסר: דרך ארץ

חביבה היא מידת "דרך ארץ" לפני ה', לפי שאין ישובו של עולם כולו אלא בדרך ארץ, וכל מי שאין בו דרך ארץ, אינו נחשב לכולם אלא כחיות המדבר, וכל מי שיש

ותשובות, הוא הקים ישיבה בארם צובה- חלב על ידי חכם אברהם זעפרני ע"ה אחי אשתו, והיה שולח סיוע ממון לחלב בשביל להחזיק ביד התלמידים של חלב, ובזכותו גדלו התלמידים בתורה של חלב, ולמדו השחיטה, ואחר כך באו לנו יורק וקבעו שיעורים בשערי ציון, וגם בשאר בתי כנסת, והרביצו תורה ברבים, ועל ראשם חכם ליון גנדי הכהן וחבריו אשר לימד גמרא וטורים לתלמידים. וכל זה בזכות מורינו ורבינו חכם יוס-טוב ידיד זצ"ל. ועוסקים בתורה הם, ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם עד היום הזה, וכל זה נעשה על ידי חכם יעקב עטייה ע"ה אמן.

סיפור

זו שא היה סוחר ישר וצודק, והיה משלם המסים עד סוף שנה פרוטה, ויש לו ספר אחד שהחביא מפני מפקחי החוק, אשר כלל לא היה להם צורך בו, ובאותו ספר היה כותב שמות של הקונים ממנו בהקפה. זו שא זה הכיר את טיב לקוחותיו וידע להעריך את גודל רכושם מחד, ומידת יושרם מאידך, ולמי מהם שהאמין מכר בהקפה וחרט את שמם ואת סך המכירה ותאריך התשלום על גבי הספר. אך הספר הזה הוא שהעמיד ברבות הימים את זו שא בסכנה גדולה, ואלמלא רבו שעמד לו בפרץ, היה מבלה את רוב שנותיו בבית הכלא אשר אסירי המלך נתונים שם. ומעשה שהיה כך היה: יום אחד בנטות צללי ערב, הופיע במחסן הבדים של זו שא האציל דאנקי, בליווי שלושה משרתים לובשי מדים תואמים. ישב ושקע בכורסה עמוקה והציג את עצמו ברוב חשיבות וביקש לרכוש סחורה רבה במיוחד לקראת יום הולדתו השישים שיחול בעוד כחודשיים.

דינים

1 - כיצד קובעים את המזוזה על הפתח? רש"י והרמב"ם פוסקים וגם מרן השולחן ערוך עמהם: שיש לקבוע את המזוזה

בידו דרך ארץ הרי ה' והבריות מתפארים בו. ואף התורה מתפארת בו, כי התורה שעוסק בה מתקשטת לפני ה' בדרך ארץ שיש לאדם, כל מי שאין בו דרך ארץ, לא ידור עם בני אדם כי מעשיו אינם מקובלים, ודבריו אינם נשמעים, ובני אדם מתרחקים ממנו. ומה היא "דרך ארץ"? התנהגות ביראת שמים לפני ה', והתנהגות עם הבריות, בענווה, רוח נמוכה, ולשון רכה. ובמעשה הטוב שבו, יהיה מצוין במעשיו ובדבריו, באכילה ובשתייה בעטיפתו ומלבושיו, במשא ומתן, בהליכתו ובישיבתו. והדרך ארץ המעולה לפני ה', היא שידע ויכיר את בוראו שברא אותו ויצר אותו מאפס, וגמלהו כל טוב וכל יופי גומל לו, לכן צריך להידבק בתורה ולקיים המצוות בשמחה, ועל זה אמרו חז"ל: "דרך ארץ קדמה לתורה", כלומר: כל ספר וספר בעולם יש לו הקדמה, וההקדמה לספר תורה היא הדרך ארץ. וגם מדרך ארץ לכבד אביו ואמו שטרחו ועמלו לגדל אותו, וכן צריך לגמול חסד לעניים ולעשירים, לחיים ולמתים, זהו קיומו של העולם. ויהא זהיר להתפלל כל תפילות בזמן, וק"ש בזמנה אז יקבל ה' את תפילתו ברצון אמן.

הגאון העניו רבי יעקב עטייה

1922-2017

בבירות, בכל ערב בסמוך לזמן התפילה, היה מכנס את הילדים בבית הכנסת ומלמדם הליכות מוסר ודרך ארץ. אף חפץ היה להקים שם ישיבה, ולא אסתיעא מילתא. וכן בימי חופש בימי הקיץ, שנמשכו על פני שלושה חודשים, היה עושה לילדים ישיבת בין הזמנים. לאחר כמה שנים, נבחר לכהן כרבה הראשי של העיר בירות, בתפקיד זה שימש ביחד עם חכם שחוד שרים. בתוקף תפקידו הציבורי, כל מילי דמתא היו מוטלים עליו, כי היה שוחט, מוהל, מקדש ומגרש, כותב פסקי הלכות ושאלות

ואחיה והסבים והסבתות שלה לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה וע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר וע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל וע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה וע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה וע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה וע"ה אמן. *** הגברת ריטא לוי-לניאדו ובעלה האדון נסים ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה מארגו בת מזל וע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,900. ותזכו למצוות אמן.

ההוצאות לשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,650 כי שילמנו \$150 לרבי מלול שמפיץ העלון בארץ ישראל.

מספר המבקרים הגיע ל-176,500, +900 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

כשהיא עומדת זקופה, ואורכה לאורך מזוזת הפתח, כדרך שאנחנו מניחים את ספרי התורה בארון הקודש כשהם עומדים.

2 - אבל רבינו תם נחלק על רש"י ופסק שראוי לקבוע את המזוזה באלכסון. וכן נוהגים האשכנזים, באלכסון.

3 - במקום צר על הפתח שאין אפשרות לקבוע את המזוזה באלכסון, כתב מרן הרב עובדיה יוסף, אפילו לאשכנזים יקבעו המזוזה עומדת וכמנהג הספרדים.

4 - אם קבע המזוזה כשהיא שוכבת, לא יצא ידי חובתו.

5 - הנוהגים לקום באשמורת הבוקר לומר בקשות בשבת, וטועמים עוגות ומיני מתיקה לפני עלות השחר אין למחות בידם.

6 - אסור לאכול ולשתות לפני תפילת שחרית, אבל מותר לשתות מים או קפה או תה עם סוכר.

7 - אשה המתפללת בכל יום תפילת שחרית, מותר לה לשתות כמו האנשים לפני התפילה אפילו בשבת, אבל אם אינה מתפללת שחרית, אין לה לטעום כלום לפני הקידוש.

8 - אשה שבעלה מאחר להגיע מבית הכנסת, וקשה לה להמתין מבלי לאכול, תקדש היא לעצמה על מיץ ענבים ותאכל מזונות.

התורמים לעלון זה

הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות עם כל המשפחה ומזל טוב לשנת נשואיהם הששים שלהם, יבלו בטוב ימיהם באושר ובשמחה ובבריאות עד מאה ועשרים אמן. *** האדון שלמה גנדי הכהן ואשתו הגברת בירטא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הבחורה בעלת מדות טובות רוטי דוד פרחי והוריה